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تحلیل روز

رفح  و مذاکرات آتش بس!

 همزمان با نزدیک شــدن جنگ غــزه به هفت 
ــود، از چند روز قــبــل، مــذاکــرات  ماهگی خـ
فشرده ای در قاهره با میانجیگری قطر و مصر 
شروع شده است که جدی تر از دورهــای بوده 
و به مرحله بسیار حساسی نیز رسیده و هیئت 
حماس بــرای مشورت با رهبران آن به دوحه 
بازگشته اســت. ایــن مــذاکــرات پیشرفت های 
خوبی داشته و علت آن هم کوتاه آمدن اسرائیل 
در برخی مــوارد از جمله یکی از خواسته های 
کلیدی حماس مبنی بر بازگشت آوارگــان به 
شمال نوار غزه و عقب نشینی از محور نتساریم 
حد فاصل شمال و جنوب نــوار غــزه اســت. در 
واقع پذیرش این خواسته و عقب نشینی از این 
منطقه به معنای شکست طرح جداسازی شمال 
و جنوب نوار غزه است. اما نتانیاهو همچنان 
ضمن مخالفت با دو شرط توقف جنگ و عقب 
نشینی کامل از نوار غزه، پذیرش آن را به معنای 
تسلیم در برابر حماس دانسته اســت. ناگفته 
نماند که در حال حاضر باقی مانده نیروهای 
حدفاصل  نتساریم  محور  در  صرفا  اسرائیلی 
شمال و جنوب نــوار غزه و همچنین در 300 
متری مناطق مسکونی از شمال و شرق حضور 
دارند. از این رو، با پذیرش عقب نشینی از محور 
نتساریم، حضور نیروهای اسرائیلی صرفا در  
امتداد مرز و در داخل مناطق باز و غیرمسکونی 
خواهد بود و هدف از آن هم ایجاد منطقه حایل 
به عــرض یک کیلومتر و به طــول 41 کیلومتر 
است. پافشاری حماس بر خروج کامل از نوار 
غزه نیز ناظر به پایان حضور آن ها در امتداد مرز 
و با هدف به شکست کشاندن طرح ایجاد منطقه 
حایل است. حماس بسته پیشنهادی اخیر را 
نزدیک تر از پیشنهادهای قبلی به خواسته های 
خود می داند، اما همچنان به دنبال تحقق دو 
شــرط عقب نشینی و توقف جنگ اســت، ولی 
اسرائیل مخالفت می کند و در مذاکرات با اهرم 
حمله به رفح بر حماس فشار می آورد. گویا طرف 
آمریکایی به حماس قول ها و وعده هایی داده 
است که اسرائیل پس از پایان مراحل توافق، 
ولــی حماس  از سر نخواهد گرفت؛  را  جنگ 
خواهان تعهد صریح خود اسرائیل به پایان جنگ 
و خروج کامل از نوار غزه است. در سایه تجربه 
مذاکراتی حماس و اسرائیل در چهار جنگ قبلی 
از سال 2008 تاکنون، کوتاه آمدن تدریجی 
اسرائیل در مذاکرات و پافشاری آمریکایی ها 
بر رسیدن به توافق و مخالفت با حمله گسترده 
به رفح، احتمالا اسرائیل در نهایت چه در این 
دور مذاکرات چه با شکست آن و در دورهــای 
بعدی به شکلی با خــروج کامل نیروهایش از 
نوار غزه و توقف جنگ هم موافقت کند. با عبور 
از این دو مانع، مذاکرات وارد مباحث چالشی 
دیگری درباره اسرا و .... خواهد شد. اسرائیل 
عملا از فوریه با وضعیت قفل شده ای در نوار غزه 
مواجه است و همین امر هم باعث شد که رفته 
رفته بخش اعظم نیروهای خود را قبل از پایان 
جنگ از نوار غزه خارج سازد و همین خود عملا 
به معنای شکست طرح اشغال نوار غزه است؛ 
طرحی که بدون اجرای آن، امکان تحقق هدف 
نابودی حماس وجود ندارد. اما بعد از این که هم 
آمریکا هم اسرائیل به این جمع بندی رسیدند 
که این امر امکانپذیر نیست، اسرائیلی ها رفته 
رفته و قبل از پایان جنگ، شروع به خارج ساختن 
نیروها از غزه کردند و با کاستن از شدت حملات، 
در مذاکرات با حماس هم جدی تر از قبل ظاهر 
شدند. آن هم به این علت که طولانی تر شدن 
جنگ بیش از این در سایه بن بست در تحقق 
هدف نخست، ممکن است تحقق هدف دوم 
مبنی بر آزادی گروگان ها را نیز با مشکل جدی 
مواجه و همین امر پیامدهای بن بست راهبردی 
جنگ را مضاعف کند. در این جنگ، غزه بهای 
بسیار سنگین و بی سابقه ای پرداخت کرد و گویا 
اسرائیل هم با این کشتار و ویرانی بی سابقه در 
صرافت خلق بازدارندگی برای آینده، چه در 
برابر غزه چه دیگر جبهه ها بود. البته در مقابل 
هر چه بیشتر کشتار و تخریب شد، هزینه آن برای 
وجهه اسرائیل  و روایت آن در جهان بیشتر شد و 
در آن سو نیز نه تنها به دستاورد خاصی از جنگ 
دست نیافت، بلکه ماندن حماس هم به معنای 
اکتبر  هفتم  مکمل  نوعی  به  و  جنگ  شکست 
خواهد بود.اما مواجهه با ابربحران انسانی غزه 
پس از جنگ بزرگ ترین چالش و تهدید فراروی 
حماس است و حتی اگر بازسازی غزه بخشی از 
توافق احتمالی باشد، به احتمال زیاد اسرائیل 
در روند آن در سایه نتایج دردسرساز جنگ و  
ادامه حکمرانی حماس مانع تراشی کند. از این 
رو بعید نیست که حماس به موازات مذاکرات 
کنونی در قاهره در گفت و گوهای پکن، بخواهد 
بــرای تسهیل بازسازی غزه و بازگشت اتحاد 
اداری میان نوار غزه و کرانه باختری، مدیریت 
این منطقه را به دولتی تکنوکرات واگذار کند. 
با این وجود، کنترل امنیتی نوار غزه همچنان در 

دست حماس می ماند. 
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بـــرای اوکــرایــنــی هــا در  قوانین سخت گیرانه 
المپیک؛ از عدم مذاکره با روس ها تا رعایت فاصله 
در سکوی توزیع مدال/کمیته المپیک اوکراین 
به ورزشــکــاران خود اعــلام کرد که در المپیک 
پاریس از مذاکره با ورزشکاران روس و بلاروس 

خودداری کنند.

از دستگیرشدگان در اعتراضات  آمــار  آخــریــن 
دانشجویی آمریکا: 2۵00 نفر در 4۶ دانشگاه!/

دانشجویان علی رغم اینکه با عواقب شدیدی از جمله 
تعلیق، اخراج و پیگرد قانونی مواجه هستند همچنان 
به اعتراضات مسالمت آمیز خود ادامه می دهند.بر 
اساس یک بررسی که توسط  The Appeal انجام 
شده دانشجویان در طول ماه گذشته در حداقل 100 
دانشگاه در 3۹ ایالت تحصن کرده اند. معترضان 
خواستار پایان دادن به کمک های نظامی آمریکا به 
اسرائیل و توقف حملات اسرائیل به غزه هستند که 

منجر به شهادت 34 هزار فلسطینی شده است.

کامیار-در بحبوحه افزایش گمانه زنی ها درباره 
احتمال حمله قریب الوقوع رژیم صهیونیستی 
به شهر رفح، ارتش این رژیم با صدور اطلاعیه ای 
خواستار تخلیه ساکنان شرق رفح به سمت 
مناطق امن شد. تنها ساعاتی پس از انتشار 
این بیانیه جنگنده های رژیم صهیونیستی به 
وسیله بمباران شدید هوایی رفح در جنوب نوار 
غزه را هدف قرار دادند. دیروز نیزکابینه جنگ 
نتانیاهو پس از کارشکنی در جریان مذاکرات 
دوحــه- قاهره، با اکثریت آرا حمله نظامی به 
رفح را تصویب کرد. پیش بینی می شود رژیم 
صهیونیستی در روزهــای آینده حمله نظامی 
به منطقه رفح را آغاز کند. اسرائیل در حالی 
ــاده حمله گسترش به جنوب غزه می شود  آم
که براساس آمــار منتشر شده از سوی »آنــروا« 
این  در  فلسطینی  میلیون   1.۵ ــه  ب قــریــب 
منطقه حضور دارند. در جریان حملات ارتش 
ــم صهیونیستی از ابــتــدای جنگ طوفان  رژی
الاقصی تا به امروز 34 هزار و 87۵ نفر شهید 
و بیش از 78 هــزار نفر زخمی شدند. به رغم 
تلاش های بین المللی برای اجرای آتش بس 
در غزه و نزدیک شدن به توافق، نتانیاهو حاضر 
به پذیرش توافقی نیست که منجر به سقوطش 
می شود. نخست وزیر اسرائیل مدعی شد که 
شرط حماس برای توقف کامل جنگ در ازای 
آزادی اسرا را نمی پذیرد، حماس هم هشدار 
داد که به هر قیمتی با دشمن اشغالگر توافق 
نخواهد کرد؛ اختلافاتی که بر روند مذاکرات 
جاری در قاهره سایه انداخته و افق رسیدن به 
توافق را تیره و تار کرده است. با این که مقامات 
مصری و امریکایی جزئیات توافق را »خوب و 
سران  اما  می کنند،  توصیف  سخاوتمندانه« 
تل آویو همچنان روی خواسته های خود پافشاری 
می کنند و نشان می دهند که »در به همان پاشنه 
سابق می چرخد.« بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی که در دوراهی تصمیم گیری 
دشوار قرار گرفته، بار دیگر مخالفت خود را با 

شروط حماس اعلام کرده است.

 انگیزه های نتانیاهو برای حمله به رفح       
 با این حال همچنان میان تحلیلگران درباره 

انگیزه ها و برنامه ریزی نتانیاهو برای روزهای 
آینده اجماع وجود ندارد و هستند کسانی که 
مواضع صهیونیست ها را صرفاً »جنگ روانی« و 
تبدیل کردن آن به کارت فشار بر روی میز مذاکره 
می دانند.این سناریو معتقد است که در میان 
مخالفت های رو به گسترش جهانی و کاهش 
حمایت های سیاسی و تسلیحاتی دولت های 
اروپایی، نتانیاهو و شرکای او در کابینه تندرو 
برای  نامعلوم  تبعات  با  امکان جنگی جدید 
غیرنظامیان را میسر ندانسته و به دنبال دادن 
آزادسازی اسرا در مذاکرات، با دادن کمترین 

امتیاز به حماس و جناح های فلسطینی هستند. 
بنابراین فشار تبلیغاتی می خواهد این گونه 
القا کند که دو گزینه پیش روی فلسطینیان 
است: »یا تسلیم یا تهاجم«.اما با وجود اذعان 
جهانی به تبعات فاجعه آمیز تهاجم به رفح و حتی 
احتمال گسترش درگیری در منطقه، تجربه 
ماه های گذشته نشان داد که تندروترین کابینه 
صهیونیستی همواره محاسبات خاص خود 
را دارد.اولًا بسیاری بر این اعتقادند که اقدام 
ایــران در تنبیه رژیم صهیونیستی با »عملیات 
وعده صادق« ضربه سنگینی بر اعتبار و حیثیت 

سیاسی نتانیاهو تندروهای اسرائیل وارد کرد 
و فشار بر نتانیاهو از سوی اپوزوسیون به مراتب 
بیش از پیش شده است. یایر لاپید، رهبر مخالفان 
رژیــم صهیونیستی، در روزهـــای اخیر حمله 
جدیدی را به نخست وزیر اسرائیل آغاز   و او را 
متهم کــرد که موجب تضعیف »بازدارندگی 
اسرائیل« شده است و خوستار مذاکره برای 
ــد.در ایــن میان حمله به  بازگرداندن اســرا ش
رفح علاوه بر ایجاد فضای تبلیغاتی جدید برای 
کاهش اثــرات خبر حمله ایــران در رسانه های 
صهیونیستی، می تواند به نتانیاهو برای خلاص 
شدن از شر مسئله گروگان ها کمک کند. فشار 
خانواده های اسرای صهیونیست  موج دیگری 
از اعتراضات خیابانی هر روزه علیه کابینه تندرو 
نتانیاهو را به دنبال داشته است و حمله به رفح یا 
در نگاه خوش بینانه منجر به آزادی اسرا می شود 
که دستاوردی بــرای نتانیاهو خواهد شد و یا 
به طور کلی اسرا در این حمله کشته خواهند 
شد و نتانیاهو می تواند امیدوار باشد که بار 
دیگر افکار عمومی داخلی را به سود خود بسیج 
کند و توجیهی برای تداوم جنگ بیابد و   مجبور 
نباشد در میز مذاکره امتیازی به حماس بدهد.

همچنین پیشبرد برنامه کوچ اجباری مردم 
غزه، غرض دیگری است که تحلیلگران از تمایل 
نتانیاهو به انجام عملیات حمله به رفح عنوان 
می کنند. تجربه مردم غزه از کلمه منطقه امن، 
غالباً تداعی کننده »منطقه ای ناامن« است 
همانند پیدا شدن گورهای دسته جمعی در 
محوطه بیمارستان شفا. اساساً یکی از اهداف 
اصلی دولــت نتانیاهو از ابتدای جنگ، کوچ 
اجباری بخشی از مردم غزه به سمت مرزهای 
مصر و اردن بود که محقق نشد. تأسیس بندر 
در غزه نیز پروژه دیگری است که تحلیلگران 
برخلاف ادعــای مقامات آمریکایی، آن را نه 
بشردوستانه  کمک های  ــال  ارس منظور  به 
بلکه در جهت تسهیل ارسال مردم منطقه به 
اروپا عنوان می کنند. بنابراین در میان اصرار 
مردم غزه  به عدم ترک این باریکه، حمله به 
رفح به بهانه یافتن اســرا گزینه ای است که 
صهیونیست ها برای کوچاندن فلسطینیان 

می توانند داشته باشند.

گروه بین الملل-شی جین  پینگ، در سفری 
2 روزه بــه فرانسه آمــده و سپس به  رسمی 
صربستان و مجارستان سفر خواهد کرد. تبادل 
نظر در باره جنگ در اوکراین و همچنین روابط 
تجاری پکن با اتحادیه اروپا از محورهای اصلی 
این سفر عنوان شده است.این برنامه   فشرده 
به عنوان اولین دیدار رئیس جمهوری چین از 
اروپا از زمان همه گیری کووید است؛ آن هم در 
شرایطی که روابط چین و کشورهای اروپایی با 
روزهای اوج فاصله گرفته است.به نظر می رسد 
شی جین پینگ، در اولین سفر خود به اروپا 
پس از پنج سال، قصد استفاده از فرصت ها را 
برای سست کردن پیوندهای این قاره با ایالات 
متحده و ایجاد جهانی آزاد از سلطه آمریکا 
دارد. رئیس جمهورچین سه کشور فرانسه، 
صربستان و مجارستان را برای سفر انتخاب 
کــرده اســت که هــرکــدام، کم و بیش، به نظم 
پساجنگ آمریکا در جهان با بدگمانی می نگرند 
و چین را به عنوان وزنه تعادل ضروری می بینند 
هستند.  اقتصادی  روابــط  تقویت  مشتاق  و 
»راجــر کوهن« و »کریس باکلی« در گزارشی 
در نیویورک تایمز نوشتند: در زمــان تنش با 
بسیاری از کشورهای اروپایی -بر سر استقبال 
»بدون محدودیت« چین از روسیه به رغم جنگ 
در اوکراین - شی  می خواهد نفوذ فزاینده چین 
را در این قاره نشان دهد و نزدیکی عمل گرایانه 
را دنبال کند.برای اروپـــا، ایــن دیــدار اقــدام 
متعادل کننده ظریف بین چین و ایالات متحده 
را به محک آزمون خواهد گذاشت و بدون شک 
در واشنگتن به عنوان »تلاشی نه چندان ظریف« 
از ســوی شی بــرای ایجاد تفرقه در متحدان 
غربی تلقی خواهد شد. رئیس جمهور چین 
زمان ورود خود را به دومین ایستگاه توقفش 
پنجمین  و  بیست  با  همزمان  صربستان-   –
سالگرد بمباران مرگبار ناتو علیه سفارت چین 
در بلگراد در جریان جنگ کوزوو تعیین کرده 
است. آن حمله اشتباه در 7مه1۹۹۹ که کاخ 

سفید به خاطر آن عذرخواهی کرد، باعث شد 
سه خبرنگار چینی کشته شوند و اعتراضات 
خشمگینی را در اطراف سفارت ایالات متحده 
در پکن برانگیخت.»یانکا اورتل« مدیر برنامه 
آسیا در شورای روابط خارجی اروپا در برلین 
گفت: »بــرای شــی، حضور در بلگراد راهی 
بسیار اقتصادی است تا دریابد آیا ایالات متحده 
واقعا درباره قوانین بین المللی جدی است یا 
خیر و از نقش ناتو به عنوان یک مشکل برای 
بــگــویــد.«دولــت چین  سایر کشورها سخن 
به بزرگداشت بمباران بلگراد ادامــه داده و 
از آن به عنوان فرصتی بــرای محکوم کردن 
ــرب مــی دانــد،  ــاری و قــلــدری غ ــاک آن چــه ری
استفاده کرده است. »تو شین کوان«، رئیس 
تجارت  دانشگاه  در  بازرگانی  موسسه  یک 
بین الملل و اقتصاد در پکن می گوید: »ایالات 
متحده همیشه خود را رهبر یا هژمون جهان 
می داند. بنابراین چین رقیب یا دشمنی است 
که هژمونی خود را به چالش می کشد. اتحادیه 
ــا طــرز فکر هژمونیک ندارد.«دکترین  اروپ
رسمی 27عضو اتحادیه اروپا، چین را به عنوان 
»شریکی برای همکاری، رقیب اقتصادی و 
حریفی سیستمی« تعریف می کند. اگر این 
یک عبارت دهان پر کن -و شاید متناقض– 
به نظر رسد، به این دلیل است که این قاره 
بین چگونگی ایجاد تعادل بین فرصت های 
اقتصادی با چین و خطر امنیت ملی، خطر 
امنیت سایبری و ریسک اقتصادی برای صنایع 
مختلف دچار مشکل شده است.»فیلیپ لو 
کور« کارشناس برجسته فرانسوی در زمینه 
روابط با چین گفت: »مکرون در تلاش است 
تا راه سومی را در هرج و مرج کنونی جهانی به 
ارمغان بیاورد. او در تلاش است تا خط باریکی 
را بین دو ابرقدرت اصلی طی کند.« درست 
بیش از یک سال پیش، مکرون در سفری به 
چین که با اعلامیه چین و فرانسه مبنی بر 
»مشارکت استراتژیک جهانی« به پایان رسید، 

ماکرون، در کاخ الیزه با همتای چینی خود و رئیس کمیسیون اروپا،در یک 

نشست سه جانبه با محوریت روابط اروپا و چین رایزنی کرد

بهره برداری  »شی«  از شکاف اروپایی

کبریت نتانیاهو به آتش بس
به رغم تلاش های بین المللی برای اجرای آتش بس در 

غزه،جنگنده های  رژیم  صهیونیستی رفح در جنوب نوار غزه را در 
حالی هدف حملات سنگین خود قرار دادند که بیش از یک و نیم 

میلیون آواره فلسطینی در این شهر به سر می برند

بسیار خوشوقت شد. رهبر فرانسه واژگــان 
چینی جهان »چند قطبی« رها از »بلوک« و 
»ذهنیت جنگ سرد« را تکرار کرد. اکنون، 
در انتظار سفر شی، چین از فرانسه به عنوان 
یک قدرت بزرگ تمجید کرده و سفیر چین در 
فرانسه ابراز امیدواری کرده است که روابط 
آن هــا »همیشه در خط مقدم روابــط چین با 
ماکرون،  باشد.«امانوئل  غربی  کشورهای 
رئیس جمهور فرانسه دیروز نیزدر کاخ الیزه 
با همتای چینی خود شی جین پینگ و رئیس 
کمیسیون اروپا، اورزولا فون در لاین، در یک 
ــا و  نشست سه جانبه با محوریت روابــط اروپ
چین دیدار و رایزنی کرد.ماکرون در این دیدار 

سه جانبه اعلام کرد: »وضعیت بین المللی 
ــان دیــگــری ایــن گفت وگــوی  بیش از هــر زم
اروپایی-چینی را ایجاب می کند. ما در نقطه 
عطفی در تاریخ خود قرار داریم که ما را ملزم 
می کند تا با مشکلات ساختاری که مربوط 
به مبادلات اقتصادی است، روبه رو شویم و بر 
آن غلبه کنیم.«شی جین پینگ هم خود را در 
همین راستا قرار داد و تمایلش برای تعمیق 
روابــط خود با اروپــا را اعلام کرد. وی گفت: 
»چین همواره روابط خود با اروپا را از منظر 
استراتژیک و بلندمدت می نگرد. ما امیدواریم 
که روابط چین و فرانسه و چین و اروپا بتوانند 

یکدیگر را تقویت   و با هم پیشرفت کنند.«


